
hranice řešeného území

parcelní kresba

zástavba stávající a s vydaným ÚR

zástavba plánovaná

uliční čára

plocha stavebního bloku

plocha nestavebního bloku

identi�kace stavebního bloku

identi�kace nestavebního bloku

stavební čára - uzavřená (závazná / doporučená)

stavební čára - otevřená (závazná / doporučená)

stavební čára - volná (závazná / doporučená)

maximální podlažnost / maximální podlažnost lokální dominanty

rozhraní hodnot podlažnosti či změna typu stavební čáry

doporučená prostupnost bloku o min. šířce 10 m 
(s výjimkou speci�ckého řešení prostupnosti budovou NNŽ)
doporučená prostupnost bloku o min. šířce 10 m 
(s výjimkou speci�ckého řešení prostupnosti budovou NNŽ)

dominanta / kompozičně významná budova s určením maximální výšky v metrech

doporučená hrana zástavby s veřejnou vybaveností v parteru

speci�cké nároží (umožňuje do vzdálenosti 6 m: 
ustoupit od rohu bloku či jiné architektonické ztvárnění nároží 
/ přesáhnout stavební čáru či vykonzolovat část stavby) 

Studie navrhuje základní regulaci památkově chráněné budovy nákladového nádraží, 
přičemž nereguluje její výšku a umožňuje její přístavbu. Výška nástavby a podoba přístavby
jsou předmětem samostatného projektu konverze budovy. Výsledná podoba přístavby však 
nesmí narušit urbanistickou kompozici ve tvaru písmene „U“ a zároveň propojení veřejného
prostoru dvorany s parkem. Studie v prodloužení severního křídla doporučuje umístit 
dominantu jako samostatnou věž o maximální výšce 70 m.

doporučená lokální dominanta

hranice území s výjimkou ze stavební uzávěry

projekt konverze hlavní budovy nákladového nádraží 
a hranice území s památkovou ochranou

veřejná vybavenost v bloku: školská (MŠ/ZŠ) / kulturní / obchodní / ostatní

významné veřejné prostranství

konkrétní plocha určená pro školskou veřejnou vybavenost

B01

P01

maximální výměra hrubých podlažních ploch bloku

možnost výměny HPP v rámci stavebních bloků 
za podmínky podrobnějšího urbanistického řešení 
prověřeného architektonickou soutěží

x m²

*

x NP / V: x NP

významná cyklistická trasa

tramvajová trať

zastávka MHD

tramvajová trať výhled

800/ VEŘEJNÁ VYBAVENOST 

OSTATNÍ 

PODKLADNÍ VRSTVY

POZNÁMKY:

200/ MĚSTO (KOMPOZICE)

400/ POTENCIÁL

600/ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

pozn. hranice zastavitelné části bloku, jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a která musí být v celé své 
délce souvisle a úplně zastavěná

pozn. hranice zastavitelné části bloku, jejíž zástavba může libovolně ustupovat a která může a nemusí 
být v celé své délce souvisle a úplně zastavěná

pozn. hranice zastavitelné části bloku, jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a která musí být zastavěná 
mezi každými lomovými body alespoň v polovině své délky

XX

Studie zohledňuje připravovaný projekt investora Central Group, a.s., který se nachází na
území s vydanou výjimkou ze stavební uzávěry a zároveň je ve fázi územního řízení.

2

V bloku B12 je možné od otevřené stavební čáry ustoupit až o 3 m.3

kompozičně významná plocha s parkovými úpravami v uličním prostranství

/

1

B09*
154 920 m2

B01

B08
39 200 m2

B11*
96 890 m2

B10
46 780 m2

B12
55 140 m2

B14
21 480 m2

B13
27 585 m2

B15
52 488 m2

V: 12 NP

B16
37 300 m2

B17
7 273 m2

5 NP / V: 12 NP

B19
9 710 m2

B18
3 290 m2

B20
4 000 m2

B21
11 537 m2

B22
9 740 m2

B02

B04
B05

B07

B03 B06

P03

P02

P01

P04

P05

8 NP / V: 12 NP

8 NP / V: 12 NP

8 NP / V: 12 NP

8 NP

8 
N

P 
/

V:
 1

2 
N

P
8 

N
P 

/ V
: 1

2 
N

P

8 
N

P 
/ V

: 1
4 

N
P

8 
N

P 
/ V

: 1
2 

N
P

8 
N

P

8 
N

P 
/ V

: 1
2 

N
P

8 
N

P

5 
N

P

6 
N

P

5 
N

P

6 
N

P

5 
N

P

5 
N

P 
/  

V:
 1

2 
N

P

5 
N

P

4 
N

P

5 
N

P

4 
N

P

4 
N

P

4 
N

P

5 
N

P

8 NP

8 NP

8 NP / V: 14 NP

8 
NP 

/
V:

 1
4 

NP

8 
NP 

/
V:

 1
4 

NP

8 NP / V: 12 NP
8 NP

8 NP / V: 12 NP

8 NP

7 NP

9 NP

9 NP

6 NP

8 NP / V: 14 NP

6 NP
6 NP

8 NP

4 NP

4 NP

4 NP

4 NP

4 NP

5 NP

5 NP

6 NP

6 NP

5 NP

5 NP

12 NP

8 NP

8 
N

P 
/ V

: 1
2 

N
P 8 
N

P 
/ V

: 1
2 

N
P

MŠ

MŠ

MŠ
ZŠ

ZŠ

MŠ

70

1

2

3

02/2021

1:2000

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Kancelář podpory území / Sekce detailu města

Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

ve spolupráci se sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního rozvoje a územního plánu (SE1)

ZHOTOVITEL

20 100m0

         

[© IPR Praha 2021]

Hlavní výkres regulace

LEGENDA

URBANISTICKÁ STUDIE 
S PRVKY 

REGULAČNÍHO PLÁNU

NÁKLADOVÉ 
NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV


